テーマ №

日　時 平成27年6月24日（水曜日） 19:00 ～ 20:00

場　所

議 事 録

参加　35クラブ　　（欠席　3クラブ）

大阪協会　　　平成27年6月理事会

大阪産業創造館　6階会議室

・夏季SC通信大会要項

出席者

資　料

■協会長挨拶

・皆さんこんばんは、先日の協会クリーンアップ活動には111名の参加がありました、皆さんお疲れ様でした。来

年も開催しますので全クラブからの参加をよろしくお願いします、全日本キス投げ釣り選手権大会が事故もなく

終了しました、すでに連盟のHPには速報が掲載されていますが大阪協会の名前が無かったのは残念です。

内　　　　容

■協会クリーンアップ活動報告（本屋敷環境部長）

・6月7日に淀川河川敷にて行われましたクリーンアップ活動について報告します、参加者は、32クラブ・111名

でありました、クラブ数及び参加者数も昨年より増となっています、この活動については、淀川河川事務所と地

元の自治会とも連携をとっており、またゴミ袋や軍手についてはメーカさんより協賛いただいており礼状送付の折

には当日の写真も同封しました。当日のゴミ量ですが昨年より多いと感じました、夕方には、地元自治会の会

長さんより「大変きれいにしてもらいありがとうございました。参加者の皆様にもよろしくお伝えください」とのお礼の

電話もありました事も報告しておきます。

・ご苦労様でした、ありがとうございました

■第38回東西投げ釣り100人の会について（協会長）

・今週末に波松海岸で開催されます、大阪協会からは、16名の参加となっています。当日現地までの車の手

配や段取りを決めますので、選手の方は理事会終了後に打合せをしますので残って下さい。

・開催日を変更しましたが、本日参加申込の受付をしています、大会当日の参加を認めますので、直接会場

に来てください。

・SC用品が必要な方は、本日申込んで下さい、当日にお渡しします。

■協会夏季SC通信大会について（小山SC部長）

■第102回全日本キス投げ釣り選手権大会について（事務局）

・協会長からも報告がありましたが、釣場や審査でトラブル等はなかったですか？(トラブルがあった等の発言は

なし)

・雷や雨脚が強い会場もあったと聞いてますが、事故等の報告は入っておりません、成績が出れば皆さんに報

告させていただきます。

池
田

1 / 2 ページ

▲池田協会長より

■その他

▲湯浅大物部長より

・審査の結果、いずれも協会記録として認められた、なお、桑島氏のクロガシラカレイについては、現日本記録

を上回る寸法であり、連盟に日本記録の申請を行います。

・新大物システムについて不具合等はありませんか？ベンダーの話では、使われているパソコンやインターネットの

ブラウザによって、処理スピードが影響するとの事です、グーグルクロームを使えは多少解消するみたいですので

試して下さい。不具合があれば、私の方まで連絡をして下さい。

▲沢田広報部長より

・先月までの各種行事結果報告について、協会HPにアップしていますのでご覧ください。

・全日本キスの写真がありましたら広報まで提供をお願いします。

・協会記録が3匹出ていますので只今から認定審査を行います。

魚名　　ホッケ　　長さ　　55.0㎝(実寸)　57.5㎝(拓寸)

釣人　　サーフ・エトワール　石黒　達三　　釣日　　2015年5月5日　　釣場　　北海道　奥尻島

魚名　　クロガシラカレイ　　長さ　　63.0㎝(実寸)　65.5㎝(拓寸)

釣人　　サーフ・スキッパーズ　桑島　誠　　釣日　　2015年6月1日　　釣場　　北海道　室蘭市

魚名　　クロガシラカレイ　　長さ　　59.1㎝(実寸)　62.0㎝(拓寸)

釣人　　セントラルキャスターズ　松下　匠　　釣日　　2015年5月26日　　釣場　　北海道　室蘭市

・兵庫協会の50周年祝賀会ですが、9月13日に舞子で行われます、連盟役員以外には案内通知は送付さ

れてませんが、連盟会員であれば誰でも参加できますので、出席できる方は是非多数の参加をお願いします。

・祝賀会の詳細な案内書は、兵庫協会のHPに掲載されていますのでご覧ください、参加費は、1人1万円で

す、事務局で取りまとめをして兵庫協会に伝えますので参加希望の方は7月中にクラブ単位にて事務局の上

野まで連絡して下さい。

■第47回クラブ対抗キス投げ釣り選手権大会について（事務局）

・本日が参加申込みの期限となっていますので会議終了までに申込をして下さい。1人または2名の参加で混

合チームを希望される方があれば事務局まで言って下さい、こちらで調整を行います。

・釣り場範囲については、京丹後市の話では、８時30分までは海水浴場でもOKであるが、以降は退去して

下さいと聞いてます、各海水浴場には警備員を配置しているので指示には従ってほしいとの事です。

・土曜日に荷物の搬出を手伝っていただける方は、9時に倉庫前に来てください。

2 / 2 ページ